
 
 
 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 760, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2010. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.808 

 
 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), em consonância com o art. 3.º da Resolução n.º 
220, de 27 de dezembro de 2001, e Decreto Administrativo n.º 508, de 21 de novembro de 2005, 

 
Considerando decisão judicial em MS n.º 4457/2010 do Tribunal de Justiça do 

Estado do Tocantins, determinando a posse imediata da candidata aprovada em concurso público 
desta Casa de Leis Resolve: 

 
 
 Art. 1º NOMEAR, para exercer o cargo efetivo na habilitação adiante indicada, em 

virtude de classificação em concurso público a que se submeteu na forma da lei, no âmbito da 
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, a partir de 21 de novembro de 2009: 

 
Assistente Legislativo - Assistência Administrativa  
Inscrição  Nome     RG   Class. 
 
030028884         Débora Ribeiro dos Santos   737051 SSP/TO      9 
 
 
  

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

11 dias do mês de novembro de 2010. 
 

 
 
 

Deputado JÚNIOR COIMBRA 
              Presidente 

 
 
 
 
 


